
Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.pauloramos.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Paulo Ramos 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo  

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
EXECUTIVO 

 
PORTARIA 207/2019 
PORTARIA 212/2019 
PORTARIA 214/2019................................................01 

 

 

 

PORTARIA Nº 207/2019-GAB               

    Paulo Ramos, 03 de Junho de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULO 

RAMOS – MA, no uso de suas atribuições legais, com base no 

art. 59, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear ANTONIA WANDERLY SILVA 

BARBOSA, RG:26188302003-0, CPF: 958.970.973-72, como 

DIRETOR(A) DE DIVISÃO, lotada na Secretaria Municipal de 

Saúde, no âmbito do Poder Executivo deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Paulo Ramos, Estado do 

Maranhão, em 03 de Junho de 2019. 

 

 

 

Deusimar Serra Silva 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 212/2019-GAB                 

  Paulo Ramos, 03 de Junho de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULO RAMOS 

– MA, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 59, inciso II, 

da Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear CLEONICE MELO DE OLIVEIRA, 

RG:013001801999-3, CPF: 031.975.083-35, como ASSESSOR(A) 

ESPECIAL, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, no âmbito do 

Poder Executivo deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Paulo Ramos, Estado do 

Maranhão, em 03 de Junho de 2019. 

 

 

 

Deusimar Serra Silva 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 214/2019-GAB                  Paulo Ramos, 03 de Junho 

de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULO RAMOS 

– MA, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 59, inciso II, 

da Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear FRANCISCO ALVES DOS SANTOS, 

RG:000037362994-0, CPF:641.241.342-15, como ASSESSOR 

ESPECIAL, lotado na Secretaria Municipal de Obras, Cidades e 

Habitação, no âmbito do Poder Executivo deste Município. 

EDIÇÃO 109  ANO VII  PAULO RAMOS  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA- FEIRA  03  DE JUNHO  DE 2019 PAG 01/01 



2/2 
 
 
 
  

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.pauloramos.ma.gov.br/dom 

 

  EDIÇÃO 109 ANO VII PAULO RAMOS  DIARIO OFICIAL MNICIPAL SEGUNDA -  FEIRA 03 DE JUNHO  DE 2019 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Paulo Ramos, Estado do 

Maranhão, em 03 de Junho de 2019. 

 

 

 

Deusimar Serra Silva 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 215/2019-GAB                  Paulo Ramos, 03 de 

Junho de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULO 

RAMOS – MA, no uso de suas atribuições legais, com base no 

art. 59, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear ANTONIO SILVA ALENCAR, 

RG:178814520015, CPF:009.800.763-74, como ASSESSOR 

TÉCNICO, lotado na Secretaria Municipal de Patrimônio e 

Segurança Alimentar, no âmbito do Poder Executivo deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Paulo Ramos, Estado do 

Maranhão, em 03 de Junho de 2019. 

 

 

 

Deusimar Serra Silva 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 213/2019-GAB                  Paulo Ramos, 03 de Junho 

de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULO RAMOS 

– MA, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 59, inciso II, 

da Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear LUCAS FERREIRA DE BRITO, RG:2811057, 

CPF: 030.366.971-36, como DIRETOR DO DEPARTAMENTO 

DOS SISTEMAS E INFORMAÇÃO , lotado na Secretaria Municipal 

de Saúde, no âmbito do Poder Executivo deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Paulo Ramos, Estado do 

Maranhão, em 03 de Junho de 2019. 

 

 

 

Deusimar Serra Silva 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 216/2019-GAB                    Paulo Ramos, 03 de Junho 

de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULO RAMOS 

– MA, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 59, inciso II, 

da Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear SOLANGE DE SOUSA NASCIMENTO DIAS, 

RG: 020465152002-9, CPF:005.242.703-09, como ASSESSOR(A), 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 

no âmbito do Poder Executivo deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 



3/2 
 
 
 
  

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.pauloramos.ma.gov.br/dom 

 

  EDIÇÃO 109 ANO VII PAULO RAMOS  DIARIO OFICIAL MNICIPAL SEGUNDA -  FEIRA 03 DE JUNHO  DE 2019 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Paulo Ramos, Estado do 

Maranhão, em 03 de Junho de 2019. 

 

 

 

 

Deusimar Serra Silva 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder Executivo 

 

 

Rua 07 DE SETEMBRO 

Paulo Ramos  - MA 

 

SITE 

www.pauloramos.ma.gov.br 
 

DEUSIMAR SERRA SILVA  
Prefeito Municipal 

 

http://www.pauloramos.ma.gov.br/

